MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR E COLÉGIO DE PROCURADORES E PROMOTORES

SEÇÃO DE CONCURSOS

EDITAL Nº 10, DE 21 DE OUTUBRO DE 2009
(D.O.U. Nº 202, seção 3, pg. 160, de 22/10/2009)

28º CONCURSO PÚBLICO PARA PROMOTOR DE JUSTIÇA ADJUNTO

O  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DO  XXVIII  CONCURSO  PÚBLICO
PARA  INGRESSO  NA  CARREIRA  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, em exercício, conforme designação constante na Portaria/PGJ nº
187, de 04 de março de 2009, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica do
Ministério  Público  da  União  e  com as  normas  constantes  da Resolução  nº  35,  de  23/08/2002,
alterada pelas Resoluções nº 41, de 08/08/2003, nº 55, de 17/12/2004, nº 83, de 3/10/08 e nº 88, de
17/02/09, do Conselho Superior desta Instituição, publicadas respectivamente no D.O.U. nº 170, de
03/09/2003, nº 11, de 20/12/2004, nº 195, de 08/10/08 e nº 35, de 19/02/09, RESOLVE:

I  – comunicar  que  foram deferidos  por  esta  Presidência  os  requerimentos  de
Inscrição Definitiva dos candidatos relacionados no anexo I deste Edital, segundo o disposto nos
artigos 10, 11 e 13 da Resolução nº 35/2002 do Conselho Superior do MPDFT;

II – convocar os candidatos referidos acima para participarem da Prova Oral, que
será  aplicada  nos  dias  6  e  7  de novembro do corrente  ano,  na Sala  de  Reuniões  do Conselho
Superior do MPDFT  – situada no Eixo Monumental, Pça Buriti, Lote 2, sala 923,  Ed. Sede do
MPDFT – devendo comparecer convenientemente trajados e com trinta minutos de antecedência ao
primeiro horário do turno a que foi convocado (art. 23 da Resolução nº 35/2002), conforme datas e
horários discriminados no referido anexo;

III –  É vedado ao candidato o comparecimento à arguição de outro candidato,
independentemente do dia ou horário em que esta ocorrer.

Original assinado
JOSÉ FIRMO REIS SOUB

Procurador de Justiça
Presidente da Comissão do Concurso

MPDFT

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR E COLÉGIO DE PROCURADORES E
PROMOTORES

ANEXO I

DATA: 6/11/2009
HORÁRIO: 10h às 12h

INSCRIÇÃO NOME
10986 OTÁVIO BALESTRA NETO
11275 LIVIA CRUZ RABELO

HORÁRIO: 14h às 18h
INSCRIÇÃO NOME

11281 JAQUELINE MORAIS MARTINS
11409 GLADSON RAEFF ROCHA VIANA
11492 LEONARDO LICIO DO COUTO
11686 DANIELLA VIRGINIA GOMES

DATA: 7/11/2009
HORÁRIO: 10h às 12h

INSCRIÇÃO NOME
12349 ERICSON DOS SANTOS CERQUEIRA
12407 JOAO ANTONIO SA LIMA

HORÁRIO: 14h às 18h
INSCRIÇÃO NOME

12628 JANAÍNA LAUDELINA BIZERRA
13528 MARIA LUISA SILVA RIBEIRO
13861 MARCELO VILELA TANNÚS FILHO
14166 LUIZ FELLIPPE DE SOUZA MARINO

	EDITAL Nº 10, DE 21 DE OUTUBRO DE 2009
	Procurador de Justiça
Presidente da Comissão do Concurso
	INSCRIÇÃO
	INSCRIÇÃO
	INSCRIÇÃO
	INSCRIÇÃO